





O d kilku już lat cudzoziemcy przybywający do USA zaskakiwani są głębokimi zmianami, jakie dokonały się w życiu społecznym i politycznym Amerykanów...

Richard Viguerie - to menadżer i ideolog, w jednej osobie. Należy do głównych twórców sukcesu republikanów w 1980 roku. Jest 50-letnim katolikiem z Teksasu...

wolnych chwilach poświęca się grze w golfa i makrobiotycznym posiłkom. Nazwisko Jerry'ego Falwella wywołuje w USA bardzo wiele gwałtownych i sprzecywnych reakcji...

Ludzie konserwatywnej rewolucji

skrajnie konserwatywne poglądy polityczne z religijnym fundamentalizmem. W ciągu kilku miesięcy swojego istnienia "Moralna Większość" zdobyła szalona popularność i miliony sympatyków...

rki feministyczne zajęły czołowe miejsca na ekranach amerykańskich telewizorów. Rozpoczęły walkę o wprowadzenie poprawki do Konstytucji w sprawie równouprawnienia kobiet...

Michael Novak pracuje w warunkach godnych pełniącej przez siebie funkcji dyrektora American Enterprise Institute: biurko z drewna tekowego, sekretarki, boazeria, ekspresy do zaparzania kawy...

dokończenie str. 4

Jak to na placówce rządnie

frontacja z kłopotami lub wprost tragediami ludzkimi była i jest bardzo wyczerpująca. Wspomina o tym, bo jeśli w ogóle można znaleźć wśród nas odruchy pomocy lub współczucia to najczęściej w tej codziennej konsularnej szarpaninie...

Kompleks wyższości, z jakiego już niani jesteśmy na zachodzie Europy, przy równoczesnej, nierzadko wyłącznie konsumpcyjnej cenie Zachodu...

W zastępstwie szefa goście zachowywali się jak na egzotycznej włości skolonizowanej wyspie, gdzie jedynie władczy sposób bycia jest w stanie ochronić nas przed zbytnią powtażnością tubylców...

Tymczasem można było wzbudzić zainteresowanie Polską, sugerować tematy rumuńskim intelektualistom /vide ich wymieniony periodyk "Secolul XX", ewenement na tle kulturalne pustyni...

Podczas wizyty usłuszną gospodarze zorganizowali sklep z koszykami w podziemiach willi dla gości. Nikogo to jakoś nie żenowało i biada temu z zewnątrz, kto nie miał dobrych stosunków z ambasadorskim kierownictwem...

Gdy Conducatorul /rum. Wódz- jeden z oficjalnie przyjętych tytułów Ceausescu/ przebywał w Polsce /maj 1977/ tłum na Okęciu skandował Ceausescu! z charakterystycznym wiatcowym akcentem na pierwsze "u"...

Codziennie zajęcia w ambasadzie rzymskiej naturalnie podział obowiązków służbowych. Niektórzy stanowiska, jak na przykład radcy /s politycznych, tradycyjnie obsadzane są przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych...

Codziennie zajęcia w ambasadzie rzymskiej naturalnie podział obowiązków służbowych. Niektórzy stanowiska, jak na przykład radcy /s politycznych, tradycyjnie obsadzane są przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych...

MAREK NOWAKOWSKI - dok.

negatywny, ale był to taki stosunek do siły, która jest, ale która dopóki bezpośrednio nie zagraża, to nie ma się nią co zajmować. Może też traktowano ich jako dupst Boży...

Między sobą: "pokaż tam te pytania" Wyłączamy kasety.

- Teraz piszę opowiadanie o takim spotkaniu w pewnej restauracji, która kiedyś była klubem artystów i nie byłem w niej lata całe. I poszedłem po 12-13 latach znowu i zobaczyłem tylko jednego znajomego człowieka...

- Pisze Pan dla II obiegu, co ma chyba - prócz zalet - i pewne wady? - Ja wszędzie bym pisał, jeśliby mnie druzkano. Ale nikt się do mnie nie zwraca. To jest jedna rzecz. A druga - nie mam już ochoty na te wieczne perturbacje z cenzurą...

- Na razie nie, a zmuszać się nie chcę, bo to też byłoby uleganiu jakiemuś ciśnieniu, gdybym się zmuszał. Ja nie mam negatywnego stosunku do II obiegu. Uważam, że jest to wspaniały wynalazek w Europie Wschodniej...

Mam jedną zasadę - nie wstydzę się, nie wypieram - nie w sensie, że to są wspaniałe teksty - nie jestem tak próżny - nie wstydzę się żadnego mojego tekstu.

- Co do tych cenzorów... - Przepraszam. Jeśli można. Jest jeszcze jedna rzecz poważna: żeby pisać, jeśli naprawdę chce być pisarzem, starać się pisać to, co czuje, to co chce, bez względu na okoliczności...

- Czyli nie ma służyć społeczeństwu, piśać prawdy za wszelką cenę? - Przecież ja mówię o czymś innym - głębszym i ważniejszym. Żeby pisać to, co mu dyktuje jego sumienie.

- Ja nie namawiam Pana, żeby Pan służył społeczeństwu, ale nie od wczoraj takie głosy się pojawiają, również "u nas", w II obiegu. W każdym razie są takie "trendy".

- Nie wiadomo. Uważam, że to jest rzecz okrutna ale i konieczna, żeby mieć świadomość kiedy pisać, a kiedy przestać pisać. Chociaż to trudne, bo człowiek popada w taką zaturację kontroli i może się zagubić - pisać, powieć, może być takim gździarzem, który już nie ma nic do powiedzenia a coś pisze.

- To jest dramatyczna sprawa. - To znaczy jest Pan już nałogowcem? - Ja powiedziałem trochę żartem, trochę serio. Pisanie jest, stało się dla mnie czymś, moim światem wolności i mam pisanie teraz jako formę życia, jako sposób na życie...

